
 

 
 

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI 
DELLA PROVINCIA DI ISERNIA 

  
  

  

Deliberazione del Commissario Straordinario 
  

  
  

N. 23/ 2014 /CS 

  
  
  
  

  
OGGETTO 
  

APPROVAZIONE RENDICONTO FINANZIARIO ESERCIZIO FINANZIARIO 2013. 

  
                      Il 30 Aprile 2014 presso la sede dell'Istituto Autonomo per le Case Popolari della Provincia di Isernia.   
  
  
  
  

Per il Collegio dei Revisori: 

    Presente Assente 

Dott.ssa Anna Ciampittiello Presidente X   

Dott. Massimo Tondi Componente X   

Rag. Liliana Gasbarrino Componente   X 
  

Ufficio Ragioneria 
  
L’impegno di spesa di cui al presente atto è stato preregistrato a carico del bilancio dello 
IACP di Isernia dal sottoscritto Responsabile di Ragioneria, che assume la personale 
responsabilità dell’esatta imputazione della spesa e la regolarità contabile delle risultanze 
conseguenti il presente atto. 
  

Cap.   Eserc.   Es./Imp.   Imp.   Data   

  

Cap.   Eserc.   Es./Imp.   Imp.   Data   

  

L’Istruttore   Il Responsabile della Ragioneria 

      

      
  



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

  

nella persona del sottoscritto Dott. Nicandro PILLA, nominato con D.P.G.R. del Molise n. 
27 del 05.03.2014, con l'assistenza del Direttore Generale, Ing. Nicandro Biasiello che 
funge da segretario; 
  

VISTA la Legge Regionale 6/90 e successive modifiche e integrazioni; 

  

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

  

VISTO il Conto Consuntivo per l'esercizio 2013; 

  

VISTA la relazione istruttoria del responsabile dell'Ufficio Ragioneria e del Direttore Generale che 

evidenzia le ragioni del risultato a pareggio dell'esercizio; 

  

VISTA la relazione del Collegio dei Revisori dei Conti che certifica la corrispondenza del 

rendiconto alle risultanze di gestione; 

  
CON l'assistenza del Collegio dei Revisori dei Conti 

  

D E L I B E R A 
  

di approvare, sulla base delle risultanze contabili certificate dal competente Ufficio Ragioneria, dal 

Direttore Generale e dal Collegio dei Revisori dei Conti, ciascuno per quanto di competenza, il 

Rendiconto Finanziario 2013 che si compone dei seguenti documenti contabili depositati presso il 

Servizio Finanziario: 

        Relazione al rendiconto esercizio 2013; 

        Conto del Bilancio; 

        Conto economico-patrimoniale; 

        Allegati 

  

e che riassume i seguenti risultati finali: 

  

  In c/ residui In c/ competenza Totale 

Fondo iniziale di cassa 5.690.454,92 

Riscossioni 532.551,52 4.682.657,53 5.215.209,05 

Pagamenti 985.282,35 3.832.890,22 4.818.172,57 

Fondo di cassa finale 6.087.491,40 

  

Residui attivi 4.021.363,34 1.018.154,27 5.039.517,61 

  

Somma 11.127.009,01 

  

Residui passivi 9.260.730,91 1.866.278,10 11.127.009,01 

  

AVANZO (+) o DISAVANZO (-) 0,00 

  



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale sottoscritto come appresso: 
   

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO   IL SEGRETARIO 
F.TO DOTT. NICANDRO PILLA   F.TO ING. NICANDRO BIASIELLO  

   
  

  
Si certifica che copia delle presente deliberazione è stata affissa e pubblicata all’Albo Pretorio dal 

giorno ___________ per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

  

    PER L’UFFICIO AFFARI GENERALI 
    
  

  
  
La suestesa deliberazione è stata affissa all’albo dal ___________ al ____________ 

e contro la stessa non sono state prodotte opposizioni. 

Isernia, 

    PER L’UFFICIO AFFARI GENERALI 
  
  

  
  

   
Parere    di regolarità contabile   
      firma 

  
   
  
Parere    di regolarità tecnica   
      firma 

  


